Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

FLAVII
JOSEPHI
Operum
TOMVS SECUNDVS.

Quo continentur

AUTHORIS VITA.

De BELLO IUDAICO LIBRI VII.

De ANTIQUITATE IUDAORVM
LIBRI II.

ΠΕΡΙ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ
ΑΟΓΙΣΜΟΥ, seu de imperio rationis
LIB. I.

Cum INDICE locupletissimo.

Ex Typographia

JACOBI STOER,

M. DCXL.

Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Une ou plusieurs pages sont omises
ici volontairement.

FLAVII JOSEPHI

DE ANTIQVITATE IV.

DÆORVM CONTRA APIE-
nem Alexandrinum, ad
Epaphroditum.

L I B R E .

Opera Sigismundi Gelenij re-
bitus.

SVFFICIENTER, vt arbitrор, & per libros Antiquitatum, optime virorum Epaphrodite, legentibus eos, aperui de nostro genere Iudorū, quia & verutissimum est, & primam originem domesticam habuit.

a Antiquis historiis quinque millium annorum numerum continentem, & ex nostris factis libris multos video, respicientes blasphemiam quorundam insanè prolatam: & ea quæ à me antiquitate conscripta sunt, non credentes: putantes mendacium nostrum esse genus, eò quod nulla memoria apud Græcorum nobiles historiographos digni sunt habitu nostri maiores: pro omnibus his arbitratus sum oportere me breviter hæc dicta conscribere: & degogantium quidem vesanum sponte nimque increpare mendacium aliorum verò ignorantiam pariter emendare: vniuersoque de nostra antiquitate, qui scilicet veritatem amplectuntur, edocere. Vt autem

autem in meis dictis testibus eis, qui de omni antiquitate apud Græcos fide digni sunt iudicandi: eos autem qui blasphemè de nobis atq; fallaciter conscripsere aliqua, per semetipsos conuictos indubitanter ostendam. Conabō etiam causas exponere, propter quas nō multi in Græcis historiis gentis nostræ fecere memoriā: nec non & eos, qui de nobis scribere voluerunt nescire simulantibus indicabo. Primitus itaq. sat is admiror eos, qui existimant oportere de rebus antiquis, Græcis tātummodo fidem habere, & ab eis consulendam esse veritatis integritatē: nobis autem & aliis hominibus non esse credendum. Sed ego omnia in his contraria video contigisse. Quapropter decet nō varias opinio-nes inspicere, sed ex ipsis rebus iustitiam pōde-rare. ^aOmnia & siquidem Græcorum noua, & he-^aGræti (vt ita dicam) nupērīq; facta cognoui: hoc est corū noua: fabricam ciuitatum & adiumentes artium apud ^aEgypti-^bconscriptiōnēsq; legum: cunctarūmque rerum prios autem iunior apud eos est historiæ diligentia conscri-^c& Chaldae-bendæ. Apud ^dEgyptios autem, atque Chaldae & Phœnices & Phœnicas (definio enim nos illis connumera-^eres gesta an-te) sicut ipsi fatentur, res gestæ antiquissimam riguſum am & permanentem habent memoriarum traditionē. habent me-^fNam & locis omnes inhabitant, quæ nequaquam moria tra-aeris corruptioni subiaceant: & multam prouiditionem. dentiam habuere, vt nihil horum quæ apud eos b Græcorum aguntur sine memoria relinqueretur: sed in pu-regionē in-bllicis conscriptionibus semper à viris sapientiſ-^gnumerā cor-simis dicerentur. Græcorum b verò regionem rupes innucentæ corruptiones inuasere, rerum memo-^hiuasere. giam delentes. Qui autem nouas constituentes c Phœnices conuersationes, omnium se primos esse credi-ⁱ& Cadmus dere, sciant quia etiam serò vix naturam potue-^jGræcarum re agnoscere literatum. Nam c antiquissimum literatum earū usum habuisse creduntur à Phœnicibus, & innuenter,

à Cadmo se didicisse gloriantur. Sed neq; illo tempore poterit aliquis demonstrare seruatam conscriptionem, neq; in templis, neq; in publicis anathematibus: quando etiam de Troianis rebus, vbi tot annis militatū est, postea multa quēstio aeq; contentio facta est, virum literis vñs sint, & magis veritas obteinuit, quod vñs moder-

a Apud Gracos null. autē quōd apud Gracos nulla inuenitor conscrip-
tio, poemate Homeri vetustior: & hunc e-
sio poemare tiā post bella Troiana fuisse manifestum est. Et
Homerius. aiunt neq; ~~propter~~ literis suum poema reliquissē:
superior.

narū literarum illis fuisse incognitus. Constat⁴ la conscrip-
scriptio, poemate Homeri vetustior: & hunc e-
sio poemare tiā post bella Troiana fuisse manifestum est. Et
aiunt neq; ~~propter~~ literis suum poema reliquissē:
sed canticis memoria reseruatū, postea fuisse
cōpositum, & propterea multam in eo compe-
tiri dissimilitudinē. Qui autem historias apud eos
conscribere tentauere, id est, Cadmus Milesius,
& Aeusilanus Argivus, & posthunc quicunq; alij
fuisse referuntur, paululum tempus Persarum
contra Gracos expeditionem p̄cessere. Sed &
eos qui de cœlestibus ac diuinis primiū apud
Gracos sunt philosophati, id est, Pherecydē Sy-
rium & Pythagoram, & Thaletem, omnes con-
corditer confitentur, Egypciorum & Chaldaeorū
fuisse discipulos: & breuiter conscripſisse: quia à
Græcis omnium antiquissima iudicantur, ita ut
vix ea credant ab illis fuisse cōscripta. Quomo-
do ergo non est irrationabile, vt tali fastu tur-
geant Græci, tanquam sibi sciant vetera, & ve-
tatem eorum exactè tradant: aut quis non abi-
p̄pis conscriptoribus facilimē discat, quod neq;
firmiter scientes aliquid conscripsere, sed quod
vñsquisque opinatus est, hoc studu. it explanare.
Vnde etiam libris se inuicem arguunt, & val-
dē contraria de rebus eisdem non piget eos di-
cere. Sed ego videbor me posterioribus esse super
fluus, si explanare voluerō, quātis quidem locis
Hellenicus ab Acusilao de genealogiis discre-

pat, & in quantis Hesiodum corrigit Acusilaus, ut quomodo Ephorus quidem Hellenicum in plurimis ostendit esse mendacem, Ephorum vero Timaeus, Timaeum qui post illum fuere, Herodotum vero cuncti: sed neque de Siculis cum Antiocho & Philisto aut Callia Timaeus concordare dignatus est: neque rursus de Atticis hi qui Attidas conscriperunt, aut de Argolicis qui de Argis historiam protulere, alterutros consecuti sunt. Et quid oportet dicere de civitatibus brevibusque rebus, quando de militia Persica, & his quæ in ea gesta sunt, tantum viri probatissimi discordasse noscuntur? In multis autem e. a Thucyditiam Thucydides tanquam fallax accusatur, licet des scrupule scrupulosissimam sui temporis historiam conscripsisse videatur. Causæ b. vero huius divisione temporis historiz multæ forsitan & aliaz querere volentibus ap. storiam comparebunt. Ego vero duabus quas dicturus sum, scripsi. maximam huius vim diuersitatis adscribo. Et qui. b. Causa ab dein primum dico eam quæ mihi propriæ esse ueritatem auidetur: id est, eo quod ab initio fuerit studiū p. studiū apud Græcos, publicas de his quæ semper agunt proferte conscriptiones. Hoc etenim p. tæci- pue & errorem & potestatem mentiendi posterris, vetus aliquid volentibus scriptitate, concepsit. Non enim solummodo apud alios Græcos publica conscriptio est neglecta: sed neq. apud ipsos Athenienses, quos terrigenas esse dicunt, disciplinæq. cultores, aliquid huiusmodi repetitur. Sed publicatum literatum antiquissimas esse dicunt leges, quæ à Dracōne eis de suppliciis sunt conscriptæ, modicum ante tempus tyrannidis Pisistrati. De Arcadibus autem in antiquitate gloriantib', quid oportet dici? vix enim isti & postea literis eruditæ sunt. Cum ergo conscriptio nulla preponeretur, quæ & discere voles doceret, & meatienses argueret, mul-

FLAVI JOSEPHI

a. Altera di- ta & inter conscriptores discordia nata est: quo-
niam qui ad scribendum se præparabant, nō stu-
cens, apud dium veritatis exhibuerunt, licet hæc promissio
Grecos hi- storiogra- phos.

niam qui ad scribendum se præparabant, nō stu-
cens, apud dium veritatis exhibuerunt, licet hæc promissio
semper habeatur in promptu: sed verborū ma-
gis habere prolationem maximam. Et quemad-
modum laudari se in hoc super alios æstimatēs
ad hoc potius semetipſos aptabant. Aliqui vero
ad fabulas sunt conuersi: aliqui autem ad gra-
tiam, aut ciuitatem laudantes aut Reges: alij se-
metipſos ad accusandas causas aut conscripto-
res tradidere: in hoc se fore probabiles æstimā-
tes, & omnino hoc agentes, quod historiæ nimis

b. Vera bi- aduersum est. Veræ b' siquidem historiæ indi-
floria indu- cium est, si de eisdem rebus omnes eadem di-
cam.

cant, atque conscribant. hi vero cum quædā ali-
ter conscriberent quām alij, tunc se putabant o-
mniū veraciores ostēdi. Quapropter causa qui-
dem verborum & calliditatis eorū, cedere nos
Græcis oportet: non autem de antiqua historiæ
veritate, & maximè de rebus propriæ vniuscu-
iusq; prouinciæ. Quoniam igitur apud Ægyptios
& Babylonios, ex longissimis olim temporibus
circa conscriptiones diligentia fuit, quando sa-
cerdotibus erat iniunctum, & circa eas ipsi phi-
losophantur: Chaldaei vero apud Babylonios: &
quia præcipue Græcis immixti, vñi sunt Phœni-
ces literis, circa dispensationes vitæ, & publico-
rum operum traditionem, dum consentiant o-

c. Propositio
quam era-
ttandam
sumit Iose-
phus,

mnes tacendū hoc puto. De nostris vero pro-
genitoribus, qui eandem quam prædicti habue-
runt in conscriptionibus solitudinem (defi-
no dicere, etiam potiorem) Pontificibus & pro-
phetis hoc imperantēs: & quia usque ad nostra
tempora cum multa integritate seruatum est,
& si oportet audentius dicere, etiam seruabi-
tur, conaber breviter edocere. Non enim sojum
modò ab initio probatissimos viros, & in Dei
placa-

placatione præparatos, ad hæc exercenda con-
stituerunt: sed quatenus etiam genus sacerdo-
tum sine permixtione purissime consistet,
prouiderunt. Oportet ^a enim eum qui sacerdo-
tium habiturus est, ex eiusdē gentis nasci nra-
liere: & neq. ad pecunias, neque ad honores in-
spicer, & genus per antiquā lineā & multis te-
ribus approbare. Quod scilicet agimus non so-
fuerit.

Iūm in ipsa Iudea: sed vbiq. nostri generis
constitutio repetitur, etiam ibi integritas ista
seruatur circa nuptias sacerdotum: hoc est, in
Ægypto & Babylonia, & quoq. terrarum
orbe quilibet de sacerdotum genere sunt di-
spersi. Mittunt enim in Hierosolymam con-
scribentes à patre nomen nuptæ, & antiquorū
progenitorum, quicunque huius rei testimonia
præbuere. Si autem bella proueniant, sicut iam
crebro factum est, dum Antiochus Epiphanes
ad nostram venisset regionem, & Pompeius
Magnus, & Quintilius Varus, & præcipue no-
stris gesta tēporibus, tunc hi qui de sacerdotib.
supersunt, ex antiquis literis iterum nouas con-
ficiunt, & probant mulieres, quæ relinquuntur.
Non enim ad captivas accedunt, alienigenarum
consortia formidantes. Indicium verè integri-
tatis hoc maximum est: quia Pontifices apud
nos ^b à duobus millibus annis denominati filij ^b Pontifices
à patre conscripti sunt. His autem qui prædicti apud Iudeas
sunt, si quid prævaricentur, interdictur ne vel ^a duob. mil-
libus annis
ad altare accedant, vel alia sanctificatione fun-
gantur. Rectè siquidem, potius autē necessariè, denominati
cum neque conscribendi potestas omnibus da-
ta: neque illa sit in descriptione discordia, sed conscripti
solummodo prophetis antiquissima quidē & ve-
terima secundū inspirationē factam à Deo co-
gnoscētibus, alia verè suorū temporum sicuti
Iuni facta palam conscribenibus, infiniti libri